
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №161» 

(МБОУ «СОШ №161») 

 

ПРИКАЗ 

 

 17.03.2023                                             г. Зеленогорск                                   №19 

 

 

Об утверждении перечня учебников 

на 2023-2024  учебный год 

 

 

 В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников», по которым МБОУ «СОШ №161» организует учебный процесс на 

2023 - 2024 учебный год 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Утвердить перечень учебников для учебного процесса в 2023-2024 

учебном году Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №161» (Приложение 1). 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №161»                                          Д.А. Иванова 

 
 



         

        Приложение №1  

        к приказу МБОУ «СОШ№161»  

         от 17.03.2023 № 19 

 

Авторы Название  Класс 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская 

Л.А. и др.  

Азбука, 2ч. 1 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов 

С.И., Кузнецова М.И., Казакова Е.И.,  Петленко 

Л.В., Романова В.Ю. 

Русский родной язык. Учебное 

пособие. 

1 

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык 1 

Матвеева Е.И Русский язык.  1 

Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю., Рябинина Л.А., Соколова О.В. 

Литературное чтение на 

родном русском языке.  

1 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др.  

Литературное чтение 2 ч. 1 

Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И.  Математика 2 ч. 1 

Плешаков А.А.  Окружающий мир 2 ч. 1 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов 

С.И., и др. 

Русский родной язык 2 

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык 2 части 2 

Александрова О.М., Беляева Н. В., Кузнецова 

М.И. и др. 

Литературное чтение на 

русском родном  языке 

2 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др.  

Литературное чтение 2 ч. 2 

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. Английский язык 2 ч. 2 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика 2 ч. 2 

Плешаков А.А.  Окружающий мир 2 ч. 2 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов 

С.И., Казакова Е.И., и др. 

Русский родной язык 3 

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык 2 части 3 

Александрова О.М., Беляева Н. В., Кузнецова 

М.И., Романова В.Ю., Рябинина Л.А., Соколова 

О.В. 

Литературное чтение на 

русском родном  языке.  

3 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др.  

Литературное чтение 2 ч. 3 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В.  Английский язык 2 ч. 3 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.  Математика 2 ч. 3 

Плешаков А.А.  Окружающий мир 2 ч.   3 

Александрова О.М., и др. Русский родной язык. 4 

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык 2 части 4 

Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю., Рябинина Л.А., Соколова О.В. 

Литературное чтение на 

родном русском языке.  

Учебное пособие  

4 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др.  

Литературное чтение  2ч. 4 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В.  Английский язык  4 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.  Математика 2 ч. 4 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир 2 ч.   4 

Гловели Г.Д. Финансовая грамотность  4 

Амиров Р.Б., Воскресенский О.В., Горбачева  ОДНКНР Основы мировых 4 (4-



         

Авторы Название  Класс 

Т.М. и др.  религиозных культур 5) 

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В.  ОРКСЭ Основы православной 

культуры, 2 части 

4 

Шемшурин А.А., Брунчукова Н.М., Демин Р.Н. и 

др.  

ОДНРК. Основы светской 

этики 

4 (4-

5) 

Могилев А.В., Могилева В.Н., Цветкова М.С. Информатика в 2 ч. 4 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.  Изобразительное искусство 1 

Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. Изобразительное искусство 1 

Кузин В.С., Кубышкина Э.И.  Изобразительное искусство 2 

Сокольникова Н.М.  Изобразительное искусство 2 

Горяева Н.А. / Под ред. Неменского  Изобразительное искусство 3 

Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А.  Изобразительное искусство 3 

Сокольникова Н.М.  Изобразительное искусство 3 

Кузин В.С. , Богатырева Я.М. Изобразительное искусство 4 

Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А.  Изобразительное искусство 4 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Музыка 1 

Усачёва В.О., Школяр Л.В. Музыка 1 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Музыка 2 

Усачёва В.О., Школяр Л.В.  Музыка 2 

Усачёва В.О., Школяр Л.В.  Музыка 3 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Музыка 4 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  Технология 1 

Узорова О.В., Нефёдова Е.А.  Технология 1 

Лутцева Е.А.  Технология 2 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  Технология 2 

Узорова О.В., Нефёдова Е.А.  Технология 2 

Лутцева Е.А.  Технология 3 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  Технология 3 

Узорова О.В., Нефёдова Е.А.  Технология 3 

Лутцева Е.А.  Технология 4 

Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. и 

др.  

Физическая культура 1-2 

Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. и 

др.  

Физическая культура 3-4 

Матвеев А.П. 
Физическая культура. 1 класс. 

Учебник 

1 

Федин С. Финансовая грамотность  2-3. 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

Русский родной язык 5 

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова 

Л.А. и др.  

Русский язык 5 

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Глазков 

А.В. и др.  

Русский язык 2 части 5 

Александрова О.М., Аристова М. А., Беляева Н. 

В., Добротина И.Н., Критарова Ж.Н., 

Мухаметшина Р.Ф. 

Родная русская литература. 5 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература 2 ч. 5 

Меркин Г.С.  Литература 2 ч. 5 



         

Авторы Название  Класс 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык  5 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В.  Английский язык 5 

Радченко О.А., Хебелер Г., Степкин Н.П.  Немецкий язык, 2-й 

иностранный язык 

5 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.  Математика 5 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.  Математика 5 

Цветкова М.С., Якушина Е.В. Информ.безопасность 5-6. 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.; под 

редакцией Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История 

Древнего мира 

5 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др.  

География 5-6 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г./ Под ред Пасечника В. В. 

Биология. 5 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

5 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

Русский родной язык 6 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова 

Л.А. и др.. 

Русский язык 6 

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и 

др. / Под ред. Коровиной В.Я.  

Литература 2 ч. 6 

Меркин Г.С.  Литература 2 ч. 6 

Александрова О.М., Аристова М. А., Беляева Н. 

В., Добротина И.Н., Критарова Ж.Н., 

Мухаметшина Р.Ф. 

Родная русская литература.  6 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В.  Английский язык 6 

Радченко О.А., Хебелер Г.  Немецкий язык 6 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.  Математика 6 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. 

Математика 

Математика 6 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. 

С. и др. ; под ред. Торкунова А. В. 

История. История России. 6 

класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1. 

6 

Данилевский И.Н., Андреев И.Л., Юрасов М.К. и 

другие 

История России с древнейших 

времён до начала XVI века 

6 

Агибалова Е.В., Донской Г.М.; под редакцией 

Сванидзе А.А. 

Всеобщая история. История 

Средних веков 

6 

Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., Иванова Л. 

Ф. и др. 

Обществознание 6 

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И. и другие 

Обществознание 6 

Пасечник В.В. Биология. Линейный курс. 

Покрытосеменные растения: 

строение и жизнедеятельность. 

6 

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Загоровская О.В. и др.  

Русский язык 7 

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

Русский родной язык 7 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.  Литература. 2 ч. 7 



         

Авторы Название  Класс 

Меркин Г.С.  Литература 7 

Александрова О.М., Аристова М. А., Беляева Н. 

В., Добротина И.Н., Критарова Ж.Н., 

Мухаметшина Р.Ф. 

Родная русская литература.  7 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В.  Английский язык 7 

Радченко О.А., Хебелер Г. Немецкий язык 7 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М Алгебра 7 

Мерзляк А.Г., Поляков В.М.  Алгебра (У) 7 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М Геометрия 7 

Мерзляк А.Г., Поляков В.М. /Под ред. 

Подольского 

Геометрия (У) 7 

Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Информатика 7 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А.  Информатика, 2 ч. 7 

Андреев И.Л.,Данилевский И.Н.,Федоров И.Н. и 

др. 

История России. XVI - конец 

XVII века. 

7 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  Всеобщая история. История 

Нового времени. 1500-1800 

7 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 

/ Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.  

Обществознание 7 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. 

География 7 

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География 2 ч. 7 

Латюшин В.В., Шапкин В.А.  Биология  7 

Перышкин А.В.  Физика 7 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия 7 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. 

и др.  

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов 

С.И., 

Русский родной язык. 8 

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Загоровская О.В. и др.  

Русский язык 8 

Александрова О.М., Аристова М. А., Беляева Н. 

В., Добротина И.Н., Критарова Ж.Н., 

Мухаметшина Р.Ф. 

Русская родная литература 8 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.  Литература 8 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В.  Английский язык 8 

Радченко О.А.,Хебелер Г. Немецкий язык.  8 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М Алгебра 8 

Мерзляк А.Г., Поляков В.М. Алгебра (углубленный) 8 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М Геометрия 8 

Мерзляк А.Г., Поляков В.М. /Под ред. 

Подольского 

Геометрия 8 

Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Информатика 8 

Копосов Д.Г. Технология Робототехника: учебное 8 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А.  Информатика 8 

Андреев И.Л., Ляшенко Л.М., Амосова И.В., 

Артасов И.А., Фёдоров И.Н.  

История России 8 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

/под ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История 

Нового времени 

8 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. Обществознание 8 



         

Авторы Название  Класс 

и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Городецкой Н.И. 

Чумаченко В.В.Горяев А.П. Основы финансовой 

грамотности 

8-9, 

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География 8 

Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология Биология 8 

Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология  8 

Перышкин А.В.  Физика 8 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия 8 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. 

и др.  

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8 

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Загоровская О.В. и др.  

Русский язык 9 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и 

др. / Под ред. Коровиной В.Я.  

Литература 9 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В.  Английский язык 9 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М Алгебра 9 

Мерзляк А.Г., Поляков В.М.  Алгебра (У) 9 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М. Геометрия 9 

Мерзляк А.Г., Поляков В.М. /Под ред. 

Подольского 

Геометрия (У) 9 

Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Информатика  9 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А.  Информатика 9 

Ляшенко Л. М., Волобуев О. В., Симонова Е. В. 

(Андреев) 

История России 9 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./ 

под ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. Новейшая 

история 

9 

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и 

др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Матвеева А.И.  

Обществознание 9 

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И., Клюев 

Н.Н.  

География 9 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Криксунов Е.А. 

и др.  

Биология 9 

Перышкин А.В., Гутник Е.М.  Физика 9 

Габриелян О.С.  Химия 9 

Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. 

Неменского Б.М.  

Изобразительное искусство 5 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского  Изобразительное искусство 6 

Ломов С.П., Игнатьев С.Е., Кармазина  Изобразительное искусство 6 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М.  

Изобразительное искусство 7 

Питерских А.С. / Под ред. Неменского  Изобразительное искусство 8 

Науменко Т.И., Алеев В.В.  Музыка 5 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка 6 

Науменко Т.И., Алеев В.В.  Музыка 6 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Музыка 7 

Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство.  Музыка 7 

Науменко Т.И., Алеев В.В.  Музыка 8 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. Технология 5 



         

Авторы Название  Класс 

Казакевич, Пичугина, Семенова/ Под ред. 

Казакевича В.М. 

Технология 6 

Казакевич, Пичугина, Семенова/ Под ред. 

Казакевича В.М. 

Технология 7 

Казакевич, Пичугина, Семенова/ Под ред. 

Казакевича В.М. 

Технология 8-9кл. 

Копосов Д.Г. Технология.Робототехника;УП 5 

Копосов Д.Г. Технология.Робототехника:УП  6 

Копосов Д.Г. Технология.Робототехника.УП 7 

Копосов Д.Г. Технология.Робототехника.УП 8 

Колосов Д.Г. 3д- моделирование и 

прототипирование 

7 

Матвеев А.П.   Физическая культура 5 

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова 

Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я.  

 Физическая культура 5-7 

Лях В.И.   Физическая культура 8-9 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А.  Русский язык (базовый 

уровень), 2 ч. 

10-11 

Львова С.И., Львов В.В. Русский язык.  (БиУ) 10 

Львова С.И., Львов В.В. Русский язык. (Б) 11 

Лебедев Ю.В.  Литература Б), 2 ч. 10 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и 

др.  

Литература (Б), 2 ч. 11 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Араванис Р. и 

др.  

Английский язык 

(углубленный уровень) 

10 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Араванис Р. и 

др.  

Английский язык (базовый 

уровень) 

10 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Араванис Р. и 

др.  

Английский язык (базовый 

уровень) 

11 

Комарова Ю,Ларионова И,Араванис Р. Английский язык (У) 10 

Комарова Ю,Ларионова И,Араванис Р. Английский язык (У) 11 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др  Алгебра и начала 

математического анализа (Б,У) 

10-11 

Мерзляк А.Г., Намировский Д.А., Поляков В.П. Математика: алгебра и начала 

математического анализа  (У) 

10 

Мерзляк А.Г., Намировский Д.А., Поляков В.П. Математика: алгебра и начала 

математического анализа  (У) 

11 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др.  

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Геометрия (Б,У) 

10-11 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков 

В.М.., под ред. Подольского В. 

Математика. Геометрия 

(углубленный уровень) 

10 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков 

В.М.., под ред. Подольского В.Е. 

Математика. Геометрия 

(углубленный уровень) 

11 

Жемчужников Д.Г. Web-дизайн (в 2-х ч.) 10 

Копосов Д.Г. Робототехника Arduino 10 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика (Б,У) (в 2 ч.) 10 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика (Б,У) (в 2 ч.) 11 

Волобуев О.В., Карпачев С.П., Клоков История России (Б) 10 

Волобуев О.В., Карпачев С.П., Клоков  История России. Начало ХХ – 10 



         

Авторы Название  Класс 

начало XXI века. В 2 ч. (У) 

Волобуев О.В., Андреев И.Л., Лященко  История  России (У) 11 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С. Под ред. Карпова 

С.П. 

История. Всеобщая история. 

Новейшая история. 1914 

г.−начало XXI в. (Б,У) 

10-11 

МединскийиВ.Р., Торкунов А.А. Под ред. В.Р. История.История России. 1945 

год - начало XXI века:базовый 

уровень(У) 

11 

Шубин А.В. Всеобщая история. Новейшая 

история (Б,У) 

10 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И.и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание (базовый 

уровень) 

10 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова 

А.Ю. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание (базовый 

уровень) 

11 

Певцова Е.А. Право: основы правовой 

культуры (Б,У) (в 2 ч.) 

10 

Певцова Е.А. Право: основы правовой 

культуры (Б,У) (в 2 ч.) 

11 

Хасбулатов Р.И. Экономика (Б,У) 10-11 

Хасбулатов Р.И.  Экономика (БиУ) 11 

Домогацких Е. М., Алексеевский Н.И.  География, 2 части (Б) 10(11) 

Домогацких Е. М., Алексеевский Н.И.  География (У) 10 

Домогацких Е. М., Алексеевский Н.И.  География (У) 11 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Пурышева Н.С. 

И др.  

Естествознание (базовый) 10 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Пурышева Н.С. 

И др. 

Естествознание (базовый) 11 

Беляев Д.К.,Дымшица Г.М.  и др. / Под ред. 

Беляева Д.К., Дымшица Г.М.  

Биология (базовый уровень) 10кл 

Беляев Д.К.,Дымшица Г.М. Бородин П.М. / Под 

ред. Беляева Д.К. , Дымшица Г.М.  

Биология (базовый уровень) 11кл 

Бородин П.М., Дымшиц Г.М. Биология (У) 10 

Бородин П.М., Саблина О.В. и др./Под ред. 

Шумного В.К., Дымшица Г.М. 

Биология (У) 11 

Генденштейн Л.Э., Булатова А.А., Корнильев 

И.Н., Кошкина А.В.; под редакцией Орлова В.А. 

Физика (базовый и 

углублённый уровни) (в 2 

частях) 

10 

Генденштейн Л.Э., Булатова А.А., Корнильев 

И.Н., Кошкина А.В.; под редакцией Орлова В.А. 

Физика (базовый и 

углублённый уровни) (в 2 

частях) 

11 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / 

Под ред. Парфентьевой Н.А. 

Физика (базовый и 

углубленный уровень) 

10 

Мякишев Г.Я., Петрова М.А. и др. Физика (базовый уровень) 10 

Мякишев Г.Я., Петрова М.А. и др. Физика (базовый уровень) 11 

Габриелян О.С., Остороумов И.Г., Сладков С.А. Химия (базовый уровень) 10 

Габриелян О.С., Остороумов И.Г., Сладков С.А. Химия (базовый уровень) 11 

Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И., 

Дроздов А.А., Лунин В.В.; под ред. Лунина В.В. 

Химия (У) 10 



         

Авторы Название  Класс 

Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А., 

Лунин В.В.; под ред. Лунина В.В. 

Химия (У) 11 

Ким С.В., Горский В.А. ОБЖ 10-11. 

Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др.  Основы безопасности 

жизнедеятельности (Б) 

10 

Латчук В.Н.,Марков В.В.,  Миронов С.К. и др.  Основы безопасности 

жизнедеятельности (Б) 

11 

Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 

(базовый уровень) 

Физическая культура (базовый 

уровень) 

10- 11 

Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия (Б) 10(11) 

Уманская Э.Э., Волкова Е.И., Прудникова Е.А. Шахматы в школе 1 

Прудникова Е.А., Волкова Е.И.  Шахматы в школе 2 

Прудникова Е.А., Волкова Е.И.  Шахматы в школе 3 

Прудникова Е.А., Волкова Е.И.  Шахматы в школе 4 

ОВЗ 

1 класс 

Аксенова А.К., Комарова С.В., Шишкова М.И.  Букварь (ИН) (в 2 частях) * 1 

Комарова С.В. Устная речь.  Речевая практика Речевая практика (ИН) 1 

Алышева Т.В.  Математика (ИН) (в 2 ч.) 1 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А..  Мир природы и человека (ИН 

(в 2 частях)* 

1 

Рау М.Ю., Зыкова М.А.  ИЗО (ИН) 1 

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд (ИН 1 

2 класс 

Комарова С.В.  Речевая практика (ИН) 2 

Якубовская Э.В., Коршунова Я.В.  Русский язык (ИН) 2 

Ильина С.Ю., Аксенова А.К., Головкина Т.М. и 

др.  

Чтение (ИН) (в 2 частях)* 2 

Алышева Т.В.  Математика (ИН) (в 2 ч.) 2 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М. А.   Мир природы и человека (ИН) 

(в 2 частях)* 

2 

Рау М.Ю., Зыкова М.А.  ИЗО (ИН) 2 

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд (ИН 2 

3 класс 

Комарова С.В.  Речевая практика ИН) 3 

Якубовская Э.В., Коршунова Я.В.  Русский язык (ИН) 3 

Ильина С.Ю., Богданова А.А.  Чтение ИН) (в 2 частях)* 3 

Алышева Т.В.  Математика (ИН) (в 2 ч.) 3 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М. А.   Мир природы и человека (ИН) 

(в 2 ч.) 

3 

Рау М.Ю., Зыкова М.А.  ИЗО (ИН) 3 

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд (ИН 3 

4 класс 

Комарова С.В.  Речевая практика (ИН) 4 

Якубовская Э.В., Коршунова Я.В.  Русский язык (ИН) 4 

Ильина С.Ю.  Чтение (ИН) (в 2 частях)* 4 

Алышева Т.В.  Математика (ИН) (в 2 ч.) 4 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М. А.   Мир природы и человека (ИН) 

(в 2 частях)* 

4 

Рау М.Ю., Зыкова М.А.  ИЗО (ИН) 4 



         

Авторы Название  Класс 

Кузнецова Л.А., Симукова Я.С.  Технология. Ручной труд (ИН 4 

5 класс 

Малышева З.Ф.  Чтение ( интеллект)  5 

Перова М.Н., Капустина Г.М.  Математика (интеллект)  5 

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык (интеллект) 5 

 

 


	prikaz_uchebniki_2023
	prikaz_uchebniki_2023_pril

		2023-09-27T10:51:21+0700
	Иванова Дина Александровна
	я подтверждаю этот документ




